
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 11.12 Dzień Powszedni  
1600 + Stefanię, Jana (r. śm.), Mariannę, Franciszka Wawrzeńczyków  

1700 + Mariusza Malickiego od r. Kamińskich i Węgrzynów 

Wtorek 12.12 Dzień Powszedni  
1600 + Mariusza Malickiego od dyrekcji, nauczycieli, pracowników, obsługi, rodziców  

i uczniów SP im. Jana Pawła II w Brzezinach 

1700 + Stefana Prędotę od Stanisława Rabieja z r. 

Środa 13.12 św. Łucji (wsp.) 
1600 + Kazimierę Grzegrzółkę od koleżanek i kolegów z pracy syna Tomasza 

1800 1) + Jana i Magdalenę Nosek i o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stefanii  

2) + Mariusza Malickiego od ministrantów i lektorów 3) + Artura Stachurę od brata Adama 

4) + Zdzisława Śmietanę od siostrzenicy Wioletty z r. z Zabrza 5) + Agatę Kubicę od zna-

jomych i koleżanek 6) + Stanisława Kołka od r. Gruszczyńskich 7) + Bogdana Kaczora od 

r. Szewczyków 8) + Helenę Młynarczyk od Kółka Różańcowego św. Faustyny z Brzezin  

9) + Mirosława Piątka od r. 10) + Zofię, Stefana Dziewięckich, Czesławę, Stanisława Ma-

chulskich, Juliana i Mirosława Śmietana 11) + Adama Materka, Janinę, Mieczysława Ście-

giennych zam. Jolanta Materek 12) + Stanisławę Pierzak z int. córki Teresy z mężem  

13) + Katarzynę, Józefa, Dariusza Kowalskich, Józefa Ratusznika 14) + Mariana Stachurę 

od sąsiadów Malickich 15) O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stefanii Rejment  

z racji urodzin od koleżanek z Zespołu z Nidy 16) O zdrowie, błogosławieństwo Boże, 

opiekę Matki Bożej dla Zofii Korban od męża 17) + Henryka Szałasa od córki Urszuli  

z mężem i dziećmi 18) + Mariannę Brzozę z racji urodzin i imienin od męża z dziećmi  

19) + Dawida Brożynę, Dawida Woźniaka, Lucjana, Leokadię Ślusarczyk  

Czwartek 14.12 św. Jana od Krzyżą (wsp.) - RELIKWIE 
1600 + Stanisława (r. śm.) i Czesławę Machulskich 

1700 + Mariusza Malickiego od Rycerstwa Niepokalanej 

Piątek 15.12 Dzień Powszedni 
1600 + Zofię Wawrzeńczyk (r. śm.), zm. z r. Wawrzeńczyków  

1800 + Celinę Więcek (r. śm.) od córki z r. 

Sobota 16.12 Dzień Powszedni  
1600  W 1 r. ur. Michaliny o zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej i 

Wszystkich Świętych 

1700 + Mariusza Malickiego od r. Kuców i Półgrabskich 

Niedziela 17.12 Niedziela  
800 + Jadwigę (r. śm.), Józefa i zm. z r. Woźniaków i Magdalenę Woźniak 

1000 + Bożenę, Marię, Stanisława Tkaczów 

1200 za Parafię 

1600 + Mariannę i Władysława Domagałów, Mariana Bentkowskiego, Tadeusza Baryc-

kiego i zm. z r. Bentkowskich 
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 II Niedziela Adwentu 
10 grudnia 2023 r. Nr 2 (785) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania:    Iz 40, 1-5. 9-11    
                   2 P 3, 8-14 
Ewangelia:  Mk 1, 1-8 
Początek Ewangelii Jezusa 
Chrystusa, Syna Bożego. Jak 
jest napisane u proroka Izajasza: 
«oto Ja posyłam wysłańca mego 
przed Tobą; on przygotuje drogę 
Twoją. Głos wołającego na pu-
styni: Przygotujcie drogę Panu, 
prostujcie dla Niego ścieżki», wy-
stąpił Jan Chrzciciel na pustyni  
i głosił chrzest nawrócenia na od-
puszczenie grzechów. Ciągnęła 
do niego cała judzka kraina oraz 
wszyscy mieszkańcy Jerozolimy 
i przyjmowali od niego chrzest  
w rzece Jordan, wyznając swoje 
grzechy. Jan nosił odzienie  
z sierści wielbłądziej i pas skó-
rzany około bioder, a żywił się 
szarańczą i miodem leśnym. i tak 
głosił: «idzie za mną mocniejszy 
ode mnie, a ja nie jestem go-
dzien, aby schyliwszy się, roz-
wiązać rzemyk u Jego sandałów. 
Ja chrzciłem was wodą, on zaś 
chrzcić was będzie Duchem 
Świętym». 
 
 

 
Janie Chrzcicielu 

powiedz mi słowo, przy Tobie stanę. 
Idziesz przed Panem, ścielesz Mu drogę, 

patrząc na Ciebie wiem że tak mogę. 
 
 

 

Extra… 
× 10.12.1671 – Sułtan Imperium Osmańskiego Mehmed IV wypowiedział wojnę Polsce. 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ W centrum drugiej niedzieli Adwentu jest postać św. Jana Chrzciciela i jego nauka o Zbawi-
cielu. Jan Chrzciciel naucza o konieczności nawrócenia. Potrzebujemy nawrócenia, bo bliskie 
jest Królestwo Niebieskie. 
▪ W tym tygodniu wspominamy: 
- w środę:            św. Łucję dziewicę i męczennicę. 
- w czwartek:      św. Jana od Krzyża, kapłana i doktora Kościoła. Msza św. z relikwiami.   
▪ Przez cały Adwent o godz. 16 00 w dni powszednie sprawujemy roraty - Msze św. ku czci 

Matki Bożej. Zapraszamy na nie szczególnie dzieci z lampionami, wraz z rodzicami i opieku-
nami. 
▪ Najbliższa 3 niedziela Adwentu nazywana jest niedzielą gaudete, czyli radości. Nazwa „nie-
dziela gaudete” pochodzi od słów antyfony na wejście: "Gaudete in Domino", czyli "Radujcie 
się w Panu". 
▪ Jak zawsze w 3 Niedzielę Adwentu, rozpoczynamy rekolekcje adwentowe, które poprowadzi 
ks. Marcin Kruszak notariusz diecezji Sosnowieckiej. Rekolekcje będą okazją do wprowadze-
nia podczas Mszy św. o godz. 10 00 kolejnych relikwii. Od piątku modlimy się w ramach no-
wenny, modlitwą do św. Josemarii Escriva. Decyzję o kapłaństwie podjął zimą w czasie Bo-
żego Narodzenia gdy spadł śnieg. Josemaría spostrzegł na świeżym śniegu ślady bosych 
stóp; były to ślady karmelity bosego. Skoro inni tak bardzo poświęcają się dla Boga i bliźniego, 
czy ja nie byłbym w stanie czegoś poświęcić? Zdecydował się zostać kapłanem, aby w ten 

sposób być bardziej dyspozycyjnym na wypełnienie woli Bożej. Dziękuję osobie za ufundo-
wanie relikwiarza. 
▪ Porządek rekolekcji podobny jak w ubiegłych latach. W poniedziałek i we wtorek zapraszamy 
o godz. 8 00 dzieci. Dla dorosłych Msze św. o godz. 9 00, 12 00, 16 00 i 18 00. Księża przyjadą 
w poniedziałek i będą spowiadać przed i w trakcie Mszy św. We wtorek na godz. 12 00 za-
praszamy chorych do przyjęcia Sakramentu Namaszczenia Chorych. W zakrystii jest lista, na 
którą proszę wpisywać osoby niemogące przybyć do kościoła. Bardzo proszę o rozpropago-

wanie i zachęcenie do uczestnictwa w tych ćwiczeniach duchowych jakimi są rekolekcje. Dro-
dzy, stańmy się misjonarzami – już nie w Azji czy Afryce, ale w swoim najbliższym otoczeniu. 
▪ W zakrystii możemy nabyć poświęcone opłatki i świece z Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzie-
ciom. Dochód z zakupionych świec przeznaczony jest na cele charytatywne prowadzone 
przez Caritas. 
▪ Dzisiaj dzień modlitw za Kościół na Wschodzie. Naszymi modlitwami i ofiarami do puszki 
przed kościołem wspieramy katolików mieszkających na Wschodzie. 
▪ Dziękuję za ofiary w dzisiejszą, drugą, gospodarczą niedzielę miesiąca. 
▪ Czystość kościoła zawdzięczamy osobom z Nidy z ul. Hosa. 

Z Watykańskiej Ziemi… 
Spośród nas wszystkich najbardziej kruche osoby to te z niepełnosprawnościami. Niektóre  
z nich doświadczają odrzucenia wynikającego z ignorancji i uprzedzeń. I są przez to margi-
nalizowane. Instytucje świeckie muszą wspierać projekty, które umożliwią im dostęp do edu-
kacji, rynku pracy i przestrzeni kreatywnej. Potrzebne są programy, inicjatywy włączające do 
życia społecznego. Szczególnie potrzeba ludzi wielkiego serca, którzy będą im towarzyszyć. 
Chodzi o to, by nieco zmienić naszą mentalność, by otworzyć się na zaangażowanie i talent 
osób sprawnych inaczej, zarówno w społeczeństwie, jak i w życiu Kościoła. W tym sensie, 
zbudowanie parafii w pełni bez barier oznacza nie tylko usunięcie przeszkód fizycznych, ale 
także zrozumienie, że musimy w końcu przestać mówić o osobach z niepełnosprawnościami 
„oni” i zacząć postrzegać się razem jako „my”. Módlmy się, aby osoby z niepełnosprawno-
ściami pozostawały w centrum uwagi społecznej i aby instytucje świeckie promowały działa-
nia umożliwiające im aktywne uczestniczenie w życiu społecznym. /papież Franciszek/  
  

Boży człowiek… - Święta Odylia (13 grudnia) 
Odylia była córką alzackiego księcia, Adalryka. Miała urodzić się niewidomą. Dlatego ojciec 
wyrzekł się jej. Powierzył ją pod opiekę pewnej kobiecie, a potem oddał ją do opactwa  
w Balma. Legenda podaje, że kiedy Odylia jako dziewczę otrzymała chrzest, miała odzyskać 
wzrok. Wtedy ojciec przyjął córkę do swojego zamku. Przybyła tam wraz ze swoim bratem, 
Hugonem. Ojciec na jej prośbę ufundował opactwo, jak sama nazwa wskazuje, na wysokim 
wzgórzu, w Hohenbourgu (680), w pobliżu Strasburga, gdzie Odylia została pierwszą opatką. 
Według podania, miała ufundować drugie opactwo żeńskie w Niedermünster. Po świątobli-
wym życiu pożegnała ziemię dla nieba 13 grudnia ok. 720 roku. Odylia została pochowana  
w Hohenbourgu, w kościele św. Jana. Część jej relikwii została rozdzielona po różnych ko-
ściołach. Cesarz Karol IV w 1353 roku otrzymał relikwię jej ramienia i umieścił ją w Pradze;  
w Corbie doznawała czci relikwia jej czaszki, która obecnie znajduje się we Fricamps. W roku 
1795, w czasie rewolucji francuskiej, grobowiec Świętej został sprofanowany i zniszczony, ale 
relikwie na szczęście ocalały. Już w wieku IX spotkamy imię św. Otylii w litanii Kościoła raty-
zbońskiego, zaś od wieku X - również we Frisingen i w Utrechcie. W S. Galio obchodzono co 
roku jej pamiątkę od wieku XII. W Strasburgu doroczna jej pamiątka bywa obchodzona jako 
uroczystość. Pod opieką św. Otylii powstała w roku 1884 kongregacja benedyktynów misjo-
narzy. Święta ma na Zachodzie również swoje sanktuaria. Najgłośniejsze z nich jest w Mont-
Sainte-Odile, gdzie podążają liczne pielgrzymki. Kult św. Otylii rozpowszechnił się w Alzacji, 
w Bawarii, w niektórych okręgach Szwajcarii, Francji i w Czechach. Święta była czczona jako 
patronka od chorób oczu i od bólu głowy. 

Zamyśl się… 
„Jadąc za morze, zmie-
niamy klimat, nie siebie.” 

/Horacy/  

Uśmiech 
Jasio pisze list do świętego Mikołaja: 
- Chciałbym narty, łyżwy, sanki i grypę na zakończenie ferii 
świątecznych! 

Coś dla ducha… 
„Mnich biedny i mnich bogaty” 

W pewnym mieście znajdowały się dwa klasztory. Jeden był bardzo bogaty, a drugi ogrom-
nie biedny. Pewnego dnia jeden z mnichów biednych przyszedł do klasztoru bogatego, aby 
odwiedzić swego przyjaciela.  
- Przez pewien czas nie zobaczymy się, mój przyjacielu - powiedział biedny mnich - Posta-
nowiłem odbyć długą pielgrzymkę i odwiedzić sto wielkich sanktuariów. Towarzysz mi modli-
twą, gdyż będę musiał przejść przez wiele gór i przez wiele niebezpiecznych rzek.  
- Co zabierasz ze sobą na tak długą i niebezpieczną podróż? - zapytał bogaty mnich.  
- Jedynie kubek na wodę i miseczkę do ryżu - odpowiedział z uśmiechem biedny mnich.  
Drugi zakonnik zdziwił się bardzo i spojrzał na niego surowo:  
- Upraszczasz wszystko, mój drogi! Nie można być aż tak nierozważnym. Również i ja wy-
bieram się na pielgrzymkę do stu sanktuariów, ale nie wyjadę, dopóki nie będę pewny, że 
mam wszystko, co może mi się przydać.  
- Po roku biedny mnich powrócił do domu i pospieszył odwiedzić zasobnego przyjaciela, by 
opowiedzieć mu o wielkim i bogatym doświadczeniu duchowym, jakie stało się jego udzia-
łem w czasie pielgrzymki.  
Mnich bogaty wyznał: 
- Niestety, ja nie zdołałem jeszcze ukończyć moich przygotowań. 
Pewien mężczyzna siedział w przedziale w pociągu. Na każdej stacji wstawał i patrzył przez 
okno, zatroskany. Potem siadał znów i wzdychał wymawiając nazwę stacji. Po czterech czy 
pięciu stacjach współtowarzysz spytał zaniepokojony  
- Czy coś złego się dzieje? Wydaje mi się, że pan, że jest pan bardzo zdenerwowany. 
 Człowiek spojrzał na niego i powiedział.  
- Powinienem przesiąść się już dawno. Jadę w złym kierunku, ale jest tu tak wygodnie i cie-
pło!                                                                                                                /Bruno Ferrero/ 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Karmelici_bosi
https://pl.wikipedia.org/wiki/B%C3%B3g_Ojciec

